

Motion till riksdagen

1989/90:T420

av Kjell Ericsson och Jan Hyttring (båda c)
Bilprovningsstationer till Årjäng och Torsby

Näringsliv, kommunföreträdare och enskilda personer har vid olika tillfällen gjort flera framställningar om lokalisering av nya bilprovningsstationer till Årjäng och Torsby i Värmlands län. Dessa framställningar har ej ännu lett till något resultat, vilket är till stort men för dessa kommuners invånare. De båda kommunerna har vid upprepade tillfällen genom skrivelser och upp- vaktningar starkt påtalat det ökade behovet av att en etablering kommer till stånd.

De båda kommunerna har haft en positiv utveckling, inte minst på näringslivssidan men också när det gäller den offentliga servicen. Även befolkningsutvecklingen har haft en positiv trend.

Vid landsbygdkampanjen "Hela Sverige ska leva", som nu har avslutats, framfördes från många olika håll vikten av en god samhällelig service även ute i vår glesbygd. En sådan service är just att ha Svensk Bilprovning inom ett inte alltför långt avstånd. Både Årjäng och Torsby är ju landsbygdskommuner med långa avstånd till bl.a. Svensk Bilprovning.

Av den service som idag saknas, är just en bilprovningsanläggning en av de väsentligaste. Här är det ju ändå så att medborgarna är skyldiga att inställa bilen för kontrollbesiktning och då borde det ju också vara en självklarhet att Svensk Bilprovning hade en anläggning i kommunen.

För Årjängs kommun är den genomsnittliga resvägen ca 12 mil för en bilbesiktning idag. Läger man därtill förlorad arbetsförtjänst så blir det en inte oväsentlig kostnad som bilägaren drabbas av. Det borde därför vara av både samhällsekonomiskt och privatekonomiskt intresse att de aktuella bilprovningsstationerna med det snaraste kunde komma till stånd.

I Årjängs kommun finns ca 9 000 fordon som skall kontrollbesiktigas inom området. Även för Torsbys del, som upptar en fjärdedel av länets yta, innebär det stora avstånd för många fordonsägare när en besiktning skall ske.

Belastningen på befintliga besiktningstationer i länet är stor. Detta leder ofta till att många fordonsägare inte hinner få besiktningen utförd i rätt tid trots att tidsbeställning har skett långt före besiktningens utgång.

Hemställan

Mot. 1989/90

T420

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att AB Svensk Bilprovning får i uppdrag att etablera bilprovningsanläggningar i Årjäng och Torsby.

Stockholm den 23 januari 1990

Kjell Ericsson (c)

Jan Hyttring (c)